
RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA Nº121-2020-ANA-AAA.M-ALA.POMABAMBA

Pomabamba, 21 de Agosto del 2020
VISTO:

El Oficio N° 822-2020-SG/ONPE de fecha 14 de agosto del 2020 mediante el cual la Oficina
Nacional de Procesos Electorales (ONPE), valida el Padrón Electoral del Comité de Usuarios de
Regantes Muchcas, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo Nº 013-2017-MINAGRI, de fecha 13.09.2017, se ha establecido
disposiciones complementarias para el fortalecimiento, adecuación a la Ley Nº 30157 y renovación
de los Consejos Directivos de las Organizaciones de Usuarios de agua periodo 2017-2020, en los
casos que al 30 de julio del 2017 las organizaciones de usuarios de agua no hayan renovado sus
consejos directivos para el periodo en mención;

Que, según el artículo 5º numeral  5.1 del Decreto Supremo Nº 013-2017-MINAGRI; las asambleas
convocadas  utilizan el padrón electoral aprobado por la Administración Local de Agua, validado
por la Oficina Nacional de Procesos Electorales - ONPE respecto de las personas naturales;
considerándose invalida de pleno derecho, cualquier modificación  posterior de este padrón y
según numeral 5.2 de la referida norma; El padrón electoral contempla la relación de usuarios,
tanto de personas naturales como de personas jurídicas y patrimonios autónomos (sociedades
conyugales, uniones de hecho, sucesiones intestadas, sucesiones indivisas, sucesiones
testamentarias, condominios), y aquellos que hacen uso del recurso hídrico de manera pública,
pacífica y continua.

Que, mediante Memorándum N° 350-2020-ANA-DOUA, la Dirección de Organizaciones de
Usuarios de Agua, remite el padrón electoral del Comité de Usuarios de Regantes Muchcas,
validado por la ONPE con el documento del visto, para que se proceda entre otros a su aprobación
mediante Resolución Administrativa.

Que, mediante OFICIO N° 822-2020-SG/ONPE de fecha 14 de agosto del 2020, la Oficina
Nacional de Procesos Electorales (ONPE), confirma la validación del Padrón Electoral del comité
de usuarios de Regantes Muchcas del ámbito de la Administración Local de Agua Pomabamba,
respecto al registro de personas naturales, el cual contiene la información con los registros
observados, repetidos y válidos;

Que, la Administración Local de Agua Pomabamba, habiendo recibido el padrón electoral validado
del comité de usuarios de Regantes Muchcas, respecto a las personas naturales, resulta necesario
expedir el acto administrativo a fin de aprobar el citado padrón;



RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA Nº121-2020-ANA-AAA.M-ALA.POMABAMBA

Administración Local de Agua Pomabamba Jr. Primavera Nº s/n, Barrio Convento - Pomabamba
Teléfono 043-451273
Email: ala-pomabamba@ana.gob.pe

De conformidad con lo previsto en el Decreto Supremo Nº 013-2017-MINAGRI, y el literal q del
artículo 48 del Reglamento de Organización y Funciones  de la Autoridad Nacional del Agua,
aprobado por Decreto Supremo  Nº 018-2017-MINAGRI

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- APROBAR el Padrón Electoral del Comité de Usuarios de Regantes
Muchcas, de la localidad de Muchcas, distrito San Luís, provincia Carlos Fermín Fitzcarrald, región
Ancash, que servirá para la elección del Consejo Directivo del Comité de Usuarios, cuyo ejemplar
debidamente visado forma parte de la presente resolución.

Artículo Segundo.- DISPONER la notificación de la presente Resolución al Comité de Usuarios
de Regantes Muchcas, para su conocimiento y publicación en el local del comité de usuarios,
Administración Local de Agua Pomabamba y el local donde se realizará la asamblea general
extraordinaria.

Regístrese, notifíquese y publíquese

CUT: 80527-2020



N° N° DNI APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES COMISION DE USUARIOS OBSERVACION
1 40170874 AGAMA DURAN HUGO ALFREDO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
2 32730635 ALVAREZ BRITO PEDRO JULIAN SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
3 32720699 AYALA DELGADO SILA GLADIS SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
4 32721803 AYALA MAYO MARIA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
5 32723473 BRUNO ASENCIOS ELISEO BALERIO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
6 45297882 BRUNO JULCA YVAN ELISEO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
7 44611638 COLLANTES HERRERA ANA MARIA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
8 32731545 CRISOSTOMO BAILON MARCOS SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
9 32731103 CRUZ MORALES GERMAN EMILIANO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL

10 32720114 DURAND SHICSHI FERMIN SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
11 32720293 DURAND SHICSHI FRANCISCA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
12 32720269 ERAZO LINARES ELIAS JESUS SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
13 32731117 FITZCARRALD HERRERA GAMANIEL ARTURO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
14 32720718 FLORES OBREGON JOSEFINA AIDA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
15 32720051 FLORES VALLADARES FRANCISCO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
16 32731536 GARAY DOMINGUEZ ANTONIO DIOGENES SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
17 32730892 GARGATE JULCA ELENA CANCIONA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
18 32720377 GARGATE TARAZONA DOMINGO FLORENTINO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
19 32731526 GOMEZ RUCANA PEDRO BERNARDO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
20 32730310 JULCA FERNANDEZ ESTEBAN ARMANDO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
21 32731537 LOPEZ MARILUZ LILA JULIANA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
22 40572033 MAQUIN BRITO FAUSTINO EULOGIO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
23 70803668 MAQUIN MAYO MAXIMINA EMILIANA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
24 70802198 MAQUIN SHICSHI ROSVEL ALFREDO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
25 40622632 MAQUIN VEGA EUSEBIO JULIAN SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
26 32730452 MAQUIN VEGA MATEO ALEJANDRO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
27 32730464 MAQUIN VEGA PEDRO CAPISTRANO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
28 32731751 MARTINEZ FERNANDEZ JHON RICHARD SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
29 32720369 MARTINEZ LEYBA ELISEA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
30 40909819 MENDOZA FLORES TEOLINDA DIONICIA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
31 31657362 MENDOZA LOPEZ JULIO RUFINO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
32 70879551 MINAYA LEON FIDEL LUIS SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
33 32723683 NIETO DE SANCHEZ SANTA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
34 42782407 OLIVOS DURAND EDGAR RODOLFO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
35 80200320 SANCHEZ SIFUENTES MARIA ENEDINA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
36 32730875 SANTILLAN MAQUIN MANUEL SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
37 42977509 SHICSHI AYALA ELSA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL

PADRON ELECTORAL DEL COMITÉ DE USUARIOS DE REGANTES MUCHCAS

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES



38 32720054 SHICSHI VILLAR DANIEL PEDRO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
39 32724590 SHICSHI VILLAR TORIBIA JUAQUINA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
40 32720321 SILVA DE CERNA FLORENTINA JUANA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
41 32721038 TARAZONA SILVESTRE VICTORIA ISIDORA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
42 45971057 VASQUEZ LOPEZ HANNOVER ALEJO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
43 32731337 VASQUEZ RAMIREZ NICOLAS SERAPIO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
44 32720481 VEGA JULCA TEOFILO ELADIO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
45 16013564 VEGA VALVERDE VALERIO MAURO SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL
46 32721410 VEGA VEGA JUANA RITA SUBSECTOR HIDRAULICO SAN LUIS PERSONA NATURAL


	R.A. N°121-2020-02.pdf (p.1-2)
	r.2.pdf (p.3-4)

